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Közgyűlés előtt.
Buja, 1909. janim 15

Ennek a hónapnak tizenhetedik nap
ján, csütörtökön, összejönnek a törvény- 
hatósági bizottság tagjai, hogy a város 
közgyűlésén meghányják-vessék a város 
ügyes-bajos dolgait.

A közel negyven pontból álló tárgy- 
sorozatban nem egy nagyfontosságú, 
közérdekű ügy vár elintézésre. Olyan 
dolgok, amelyek már huzamosabb idő 
óta foglalkoztatják a közvéleményt.

Fontosnak tartjuk többek között a 
tanácsnak a kőanyag beszerzésére vo
natkozó javaslatát. F'ontos már csak 
azért is, mert nagyösszegü beruházásról 
van szó. Vagyont érő követ kell a 
városnak beszereznie, ha a szükséglete
ket fedezni kívánja. De figyelemre ér
demes a kövásárlás azért is, mert ezzel 
össefüggésben áll a Főtér rendezésének 
ügye, valamint a Mátyás király-tér ki
kövezése, nemkülönben több átjáró 
létesítése és a törvényhatósági utak 
javitása.

Hogy ezek a munkálatok micsoda 
összeget emésztenek fel, azt mindjárt 
meglátjuk :

A Főtér rendezéséhez 158 706 kocka
kő szükséges, a Mátyás király térre 
9200 darab, az átjárókra 24960. Ezen
kívül szükséges 4300 darab szegélykő 
és a törvényhatósági utak javítására nagy 
mennyiségű hasított terméskő

Ha már most a régi árakat vesszük 
alapul, akkor is pusztán kőre 39.433 
korona szükséges Ebbe persze nincsen 
beleszámítva a munkadij és a Főtérnél 
az egyéb munkák költsége. Magán a 
Főtéren csupán közel harminckétezer 
korona értékű köre lesz szükség.

Nagy összeg ez, de mit tegyünk. 
Csupa halaszthatlan munkáról van szó.

A Főteret rendezni kell Azt már to 
vább huzni, halogatni lehetetlen. Ezt a 
szégyenletes állapotot tovább meg 
hagyni nem szabad. Ar. átjárókat is 
már régen sürgeti a város polgársága. 
Szükség is van rájuk, mert némely 
utcán a^legkisebb esőzés után megakad 
a két házsor közötti közlekedés. Az át
járók 24.960 követ, illetve ötezer 
korona költséget igényelnek.

A városban a kocsiutak is javításra 
szorulnak már, nemkevésbbé a törvény- 
hatósági közutak. A Mátyás király-tér 
rendezése, illetve rendes úttal való el
látása is alig tűr halasztást.

A közgyűlés határozatától függ már 
most, hogy ezek a munkák mikor és 
milyen sorrendben lesznek foganatosítva.

De nemcsak ez a kérdés toglalkoz 
tatja a város közgyűlését.

Egy régen húzódó útépítés befejezése 
is szóba kerül a mostani közgyűlésen. 
Tudvalevő, hogy a baja—mélykúti üt- i
nak a Bajára eső útszakasza nemcsak 
hogy befejezetlen, hanem még hozzá ! 
sem kezdtek az építéséhez. Ránk, bajai- I 
akra nézve elsőrendű fontossággal bir 
az, hogy a városba minél jobb és jár
hatóbb út vezessen, hogy ezáltal a 
piacunk a vidék népe által könnyebben 
hozzáférhető legyen

Az útépítés munkálatainak végleges 
és teljes befejezését úgy látszik most már 
komolyan akarják. Legközelebb meg
tartják erre az útrészre a közigazgatási 
bejárást. Ezt megelőzőleg azonban meg
kísérlik az érdekelt birtokosokkal a 
barátságos megegyezést, hogy elkerül 
hető legyen a kisajátítási eljárás.

Ezután reméljük, hogy már gyorsabb 
tempóban haladunk ennek a rég húzódó 
útépítésnek a teljes és végleges befeje 
zéséhez.

A póttárgyak között is lesz nem egy 
fontos és érdekes ügy.

Előrelátható tehát, hogy mozgalmas 
és eleven közgyűlésünk lesz csütörtökön.

A  drágaság ellen.
Baja, 1909. juniue 15.

A bajai piac mizériáit nem egyszer tettük már 
szóbeszéd tárgyává s midőn újból felhívjuk 
ezen tűrhetetlen állapotra rendőrkapitány
ságunk figyelmét, tesszük főleg azon okból, 
hogy a mindannyiunk előtt ismert piaci vissza
élések megszüntetésével a napról-napra emel
kedő drágaság enyhítéséhez hozzájáruljunk. 
A kofák üzérkedéseit, az elővásárlást ajánljuk 
az illetékes körök és hatóságok figyelmébe. 
Jóllehet az elővásárlás már régebben szabály- 
rendeletileg tiltva van, az még mindig fenáll, 
vrágzik. A kofák tudvalevőleg korábban lepik 
el a piacot, mint a háziasszonyok, sőt a város 
határáig is elébe mennek a vidéki kocsiknak 
s a behozott élelmisszereket : csirkét, tojást, 
zöldséget stb. egy tömegben, olcsón vásárol
jak meg, hogy azután nagy haszonnal, borsos 
áron túladjanak rajta. A termelő ily formán 
nem nagy hasznát látja termelvényeinek, a 
fogyasztó közönség pedig méregdrágán kény
telen piaci szükségletét megvenni.

Ott van Arad városa pl. mely megmutatta, 
mikép lehet segíteni e hajon. Arad városa 
ugyanis uj vásárrendtartást készített, melybe 
befoglalták az elővásárlás korlátozását is. B 
szerint a kofáknak csak reggel 8 óra után 
szabad a termelőktől vásárolniuk, 8 óráig pedig 
a közönség közvetlenül a termelőktől vásárol
hat. Az aradi polgármester kijárta a minisz
tériumban, hogy bár a vásárrendtartási szabály
rendeletet egész terjedelmében nem hagyták 
jóvá, de Arad tvh. bizottságának kívánságához 
képest az elővásárlásra vonatkozó pontot ki
veszik a szabályrendeletből és mint önálló 
rendelkezés hagyjak jóvá. Aradon azt a ren
delkezést szigorúan betartják. A polgármester 
arra nézve is engedélyt kapott, hogy a ren
delkezést még a jóváhagyás beérkezése előtt 
életbe léptethesse, s igy a város rövid időn 
belül konstatálhatni fogja majd, hogy minő 
kihatása lesz az uj rendnek a piaci viszonyokra.

Baja, szerda 1909. junius 16
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Az elővásárlás korlátozása, szabályozása 
nem csak a nagy közönség, de az íizletszerü- 
leg kofálkodással foglalkozók érdekeit is szol
gálja oly módon, ha nemcsak az elővásárlás 
korlátoztatnék, de a kofák foglalkozása keres
kedelmi jogosultsághoz köttetnék. Jelenleg 
egy egész csomó olyan asszony is megy ki 
üzérkedni a piacokra, akiknek nem állandó 
foglalkodásuk a kofálkodás. 1 ulajdonkép a 
kofáknak a termelőktől egészen külön piacon 
kellene a letelepülést megengedni s itt e helyen 
a nap bármely szakában árusíthatnának. A 
piacra felügyelő rendőri közegeknek, inig az 
elővásárlási tilalom ideje tart a legszigorúb
ban kellene őrködni a szabályzat végrehajtása 
felett. Annyi tény, még pedig minden kétsé
gen felül, hogy ha a szabályzatot szigorúan be
tartanák nálunk, a mai elviselhetetlen drágaság 
legalább némileg enyhülne.
«  » .

Telefonliirek.
Budapest, 1909. június lő

A vá lság .
A politikában ma teljes szélcsend van. 

Nem történt semmi újabb fordulat sem. 
Az a hir, amelyet a Neue Freie Presse 
röpitett világgá, hogy a király Buda
pestre jön még mielőtt megkezdené 
Ischlben a nyaralását, megerősítésre szo
rul. Most a politikai világ a független
ségi párt legközelebbi értekezletét várja 
érthető érdeklődéssel.

Királyi kihallgatások.

A király ma délelőtt külön kihallga
táson fogadta liohenzollern Henrik 
herceget, tegnap pedig József főherce 
get fogadta. József főherceg automobi
lon ment Bécsbe és ugyanezzel az 
alkalmatossággal is jött vissza Buda
pestre. József főherceg ma Budapestről 
Jászberénybe utazott csapatszemlére.

Leégett színház.

Troppauban most alakították át a 
színházat. A szinház már teljesen elké
szült, még valami utómunkát kellett 
rajta végezni. A munkások zárt ajtó 
mögött dolgoztak és valahogy tüzet 
csináltak. Ettől kigyult a szinház és tel
jesen leégett. A tűzoltók két és fel órai 
megfeszített munka után lokalizálták a 
pusztító tüzet. A szinház nézőtere, menye- 
zete és tetőszerkezete teljesen elpusztult. 
Hajnali 4 órakor lettek készen a tűzoltók 
kar oltási munkával és megtudták men
teni a szinház mellett levő városházát. 
Emberéletben nem esett kár. A szinhá- 
zat most akarták megnyitni.

Sztrájk Oroszországban.

Pétervárott az összes közúti és lóva
súti munkások sztrájkba léptek és most 
teljesen szünetel az orosz fővárosban a 
közúti forgalom. A sztrájkot az okozta, 
hogy a közúti társaságok 2000 kalauzt 
bocsátottak el. Az alkalmazottak most 
kétszeres fizetést követelnek.

Nagy lopás a vámháznál.

A budapesti vámháznál nagyobb lo
pásra jött rá az igazgatóság, amelynek 
feljelentésére a rendőrség négy régi 
vámházi szolgát letartóztatott. Ezeknek 
a lakásán sok selyemárút találtak ház
kutatás alkalmával.

Fuvarosok sztrájkja.

A budapesti fuvarosmunkások sztrájkja 
most már általánossá vált, amennyiben 
a munkaadók kizárták a még munkában 
volt 1200 fuvarosmunkást is

NAPI Hl KEK.
Üdvözlés.

Vendég érkezik szerdán az esti hajóval 
városunkba. Olyan vendég, akit a város 
közönsége igaz, magyaros vendég sze
retettel, meleg rokonszenvvel fogad.

Városunk köztiszteletben és közsze
retetben álló főispánjának A m b r o -  
z o v i c s Lajos dr.-nak menyasszonya 
szerdán este érkezik édesanyja kísére
tében Bajára és Öméltósága édesanyjá
nak lesz vendége.

Öméltósága aráját a város örömmel 
fogadja. Természetes, hogy a város kö
zönsége átruházza őszinte szeretetét annak 
a férfiúnak élete osztályosára, aki mun
kálkodásával oda igyekszik hatni, hogy 
Baja város jövendő fejlődésének alapjait 
megvesse, aki a város javát törekszik 
előmozdítani.

A megérkező vendégeket, Öméltóságá
nak aráját és annak édesanyját meleg 
szeretettel fogadja és igaz szivvel 
üdvözli a város lakossága városunk falai 
közé való megérkezése alkalmából.

Isten hozta !
Az iskolák államosítása. A nagy munka

be van fejezve Az iskolák államosítása 
a mai nappal befejezett ténynyé vált. 
A kultuszminiszter ma érkezett leiratában 
értesítette Baja város törvényhatóságá
nak közönségét, hogy az iskoláknak 
állami kezelésbe való vételére vonat
kozó szerződési tervezetet jóváhagyja. 
A kultuszminiszternek ezen leirata nagy 
megelégedést kelthet az egész városban, 
mert rendkívül előnyös a szerződés a 
város közönségére nézve és most már 
meg van rá a módunk, hogy népneve
lésünket fejleszthessük A kultuszminisz 
ter leirata póttárgyként fog szerepelni 
a csütörtöki közgyűlésen.

Kézimunka és rajzkiállitás. A bajai izr. 
elemi és polgári leányiskola kézimunka- 
kiállitása f. hó 17-én reggeli 9 órakor meg
nyílik és látogatható í 7, és 18-án valamint 
24-én és 25-én d. e. 9—12 óráig és d. u. 
3 6 óráig. — A polgári leány- és fiúiskola
rajzkiáLitása ugyanakkor megtekinthehő.

Tornaverseny. A városi polgári iskola a 
mára hirdetett tornaversenyt, a kedvezőtlen 
időjárás miatt, f. hó 19-ére, szombat d. u. 5 
órára halasztja el. Baja. 1909. június 15-én.

A\ iga{gatósib.

A közigazgatási bizottság ma délelőtti 
10 órakor tartotta Ambro^ovics Lajos főispán 
elnöklete alatt e havi rendes ülését. A polgár- 
mester havi jelentését a közigazgatás állapotá
ról tudomásul vette a bizottság. A rendőrkapi
tányi jelentés szerint a múlt hóban 31 helyben 
elkövetett büntetendő cselekményben tettek 
feljelentést. Vidékről 37 megkeresés érkezett. 
Több kórházi ápolási díjnak az országos 
betegápolási pótadó alap terhére leendő átuta
lása tárgyában tett javaslatot a bizottság. A 
pénzügyigazgató-helyettes jelentése szerint a 
múlt hóban befolyt: Állami egyenesadóban 
45,059 kor., hadmentességi dijban 188 korona, 
bélyeg- és jogilletékben 2690 kor., tanítói 
nyugdíjban 1006 kor., orsz. betegápolási pót
adóban 1760 korona. A tiszti főorvos jelenti, 
hogy az általános kórmozgalom emelkedett, 
az általános halálozás is szintén nagy volt. 
A népesedési statisztika kedvezőtlen, 51 szü
letéssel szemben 56 haláleset áll. Ezek közül 
azonban nyolc volt vidékről való és a kór
házban halt meg. A közkórházban a múlt 
hóban 408 beteget ápoltak. Az árvaszéki 
ülnök jelentésének tudomásul vétele után 
a tanfelügyelő jelenti, hogy a kultuszminiszter 
megállapította a gör. kel. iskolák feliratának 
szerb nyelvű szövegét. Több kisebb jel- ntő- 
ségű ügy letárgyalása után az ülés végei ért.

A szabászati szaktamfolyam megnyi
tása. Ma nyílott meg a Koch szabászati szak
tanár által rendezett női szabászati szaktan- 
folyam. A modernül berendezett szakiskolá
ban az első előadáson már igen szép szám
mal jelentek meg a beiratkozott hallgatók. 
Koch tanár délután 3 órakor kezdette meg 
szakszerű előadását. A jelenvoltak az első 
előadásnál meggyőződtek már, hogy ezúttal 
oly szaktanár tanítja a nőiruha szabászat 
művészetét, aki a szabászatban a művészet 
tökélyéig vitte és aki minden nála tanuló 
hölgyet a teljes szaktudásra kitanit. Igazán 
örülünk, hogy Koch tanár felkereste városun
kat. Ajánljuk mindenkinek, hogy iratkozzék 
be a tanfolyamra, mert most meg van az 
alkalom arra, hogy a szabászatot megtanul
ják hölgyeink.

Fürdő. Mint biztos forrásból értesülünk 
Katymáron egy kisebb társaság 120 ezer 
korona alaptőkével egy gőz és kádfürdővel 
felszerelt gőzmalom építését tervezi, s mihelyt 
a községtől kért 1000 négyszögöl földterüle
tet megkapja, az építést legott megkezdi, úgy 
hogy ez év október havában a malom már 
üzembe is vétetik..

Adakozások. A máriagyűdi búcsú alkalmá
val a következő adakozások történtek : 
Stözklné 60 f, Majoros Sándorné 20 f, Cseh 
Ujváriné 30 f, Bokánovicsné 20 f, Gódár 
Lajosné 60 f, Adamek Ottóné 60 f, Bukovits 
Imréné 20 f, Mezei Amália l k, Wagner 
Antalné, Tinusz Rozi, Szuszits özvegye, Harci 
Verona, Varga Julis, özv. Spitznagel Ferencné, 
özv. Lajdiné, Jedlicska Teréz, özv. Varga 
Ignácné, özv. Borza Nándorné, Készéi Juli
anna 1—1 kor. Krusatzné, Eckert Gyula, 
2—2 kor. Ifj. Rehák György 1 korona. Éva 
2-80 kor. Liposovics Ferencné 2 kor. 50 fillér. 
Papp János özvegye 2 korona. Králik 
Erzsébet 20 f, Szalontainé 30 f, Éder Kál
mánná 40 f, Gibiczné 20 f, Árvái Antalné 30 
f, Molnárné 40 f, Repka Zsófia 20 f, Pivnickó 
Anna 20 f, Madár Jánosné 60 f, Lencsi néni 
kenyérsütő 20 f, Hecszinger Lajosné 40 fillér, 
Szuszits Jánosné 40 f, Delyi Etel 60 f, Katies 

| 60 f, Szűcs Katalin 40 f, Kopacsek Mátyásné 
40 f, Kleiner Mátyásné 30 f, özv. Juhász 
Ferencné 40 f, Gergely Benőné 40 f, Nagy 
Gáborné 20 f, Bromurác Gyula 30 f, Újhelyi 
Rozsika 40,f, Leen Ferencné 20 f, N. N. 20 f, 
N. N. 60 fillér. Özv. Miovács Imréné 1 kor.
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Büntetés a szurkálásért. Megemlítettük, 
hogy Bácsalmáson Kovásznai János 1909. 
évi február hó 7-én éjjel Stuparits Józsefet 
késével hasba szúrta, úgy, hogy másnapra 
meghalt. Kovásznai Jánost a szabadkai kir. 
tábla büntetését 2 évre lészállitotta, melyből 
letartóztatásával és vizsgálati fogságával 3 
hónapot kitöltöttnek vett.

Községi jegyzők és a bűnügyi nyomo
zások. Az igazságügyminiszteriutnban a bűn
ügyi nyomozásoknál a községi jegyzők rész
vételét kiszélesítő novella előkészítésével fog
lalkoznak. A községi jegyzők részére ezenkívül 
önálló nyomozó utasítást terveznek és a köz- 
igazgatási tanfolyamon ennek a nyomozó 
utasításnak a tanítását is be fogják hozni.

Tanulók gyalog utazgatásának korlá
tozása. A vallás és közoktatásügyi miniszter 
rendeletet adott ki, melyben felhívja az összes 
polgári, gimnáziumok és reáliskolák igazgatóit, 
hogy a tanuló ifjúság erkölcsi önérzetére 
hatva, |a vezetésükre és nevelésükre bízott 
tanulókat a koldulás természetével biró kére
getésektől és az előre jól meggondolt úti
terv és pénz nélkül való utazásoktól a leg
szigorúbb fegyelmi büntetések súlya alatt 
tiltsák el. — Hasonszellemü rendeletet a múlt 
évben is adott ki a miniszter és igy ez az 
újabb rendelete csak a régi felújítására szolgál.

A kutya mint életmentő. Egyik közel- 
vidéki lap írja a következő hajmeresztő ese
tet: dr. Funták Gyula járásbiró kisfia játsza
dozott a kertben, s mellette vadászkutyájuk 
állott. Egyerre egy lövés történt és a kutya 
combján találva lerogyott. Ha a kutya mellette 
nincsen, a golyó bizonyára a gyermeket 
találta volna. A rendőrség megindította a 
nyomozást. Ezek után pedig méltán bosszan
kodhatunk, ha gúnyolódnak a vidéki lapok 
felett.

így kell újságot írni !
Játék vége. Lovrity István 7 éves bács

almási fiú tegnap délelőtt a faluvégi meredek 
parton ugrándozott játszótársaival. A lejtő 
tetején hirtelen megbotlott, elesett és legurult 
rajta. Olyan szerencsétlenül esett le, hogy 
bal lába a teste alá került és a combban 
eltörött. A szerencsétlenül járt fiút beszállítot
ták a közkórházba.

A Nemzeti Szálloda teraszsza meg
nyílott. A város legszebb nyári helyisége a
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé,
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.
Parfait, tortákra és fagylaltra, a házon kivül
is rendelések elfogadtatnak.

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

• ® ® ® ® « ® ® ® ® ® A h ö lg yv ilág  figyelm ébe!
r " 9 »

Üzlet-eladás \ an szerencsém a in. t. Hölgyközönséget 
éi tesiteni, hogy körutazásom alkalmával

f ' ,1 ' - , ( , „ , .. , Baján, f. é. június 15-én, kedden d. u. 3 orakor
50 ev ota fennall°  e« '«terjedt vevo-korrel a Bajai |partestület naflytermében

biró, jó hirrtek örvendő üzletemet átadni, r ,

i szabászai!rr
orészben kicsinyben eladni szándékozom, 

miért is van szerencséin a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon
levő legjobb minőségű és legújabb divatu :____ j

r rr r 9 1 , nyitok és ezúttal nyílik a valódi alkalom,nap- es esoernyoKet hogy bárki is hihetetlen gyorsan, sőt 14 nap

nagy lanlolyaraot

mélyen leszállított árakon eladom és felké
rem arra a n. é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel

Steiner* R.
nap- es esoernyo-gyar.

Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat
nak.

® ® # ® ® ® ® ® ® ® # $ ® ® ® « ®
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70 hektoliter tisztán kezelt
FEHÉR és SILLER BOR,

I alatt a női ruhaszabászatot tökéletesen elsa
játíthassa az általam egész újonnan feltalált

„E U R Ó P A“
cimü szabászati rajz-könyv szerint, (mely tör- 

! vényesen védve van.) — Magyarázatom oly 
; könnyen felfogható, hogy még egy 12 éves 

leányka is képes tőlem 14 nap alatt a női 
ruhaszabászatot elsajátítani. A tanfolyamon 
a következőket tanulják: 1. Pontos mérték
vétel. 2. A szabásrajzot a legkisebb gyermek
nek ép úgy, mint a legmegtermettebb alakok 
részére az általam feltalált »Europu« cimü 
szabásrajzok szerint. 3. Mindenféle angol és 
francia derékszabásrajzot, valamint kabát, 
paleto, reform-ruhát, princess-ruhát és reform- 
kötényt, továbbá tanítok mindenféle szoknyu- 
(alj)szabást és szerpentint, valamint minden
féle divatu blúzokat és hálókabátokat. — 
Fentemlitett »Európa« cimü szabásábrákat és 
könyvet, mely mutatja az összes alapszabá-

eladó. Mátéházi-utca 6.

Hirdetmény.
ZSENY JÓZSEF földbirtokos bérbe- 

adja Eresztőn tanyás birtokát, mely áll: 
420 magyar holdból, melyből 120 hold 
szántó, 245 hold legelő és legeltethető 
erdő, 3 hold gyümölcsös. Két év előtti 
termés 500 mm rozs, 200 mm. tengeri, 
nyúlszapuka 300 mm , lóhere 100 mm., 
réti széna 30 boglya, burgonya 200 
zsák, kalarábé 25 szekér. — Levélbeli 
felvilágosítást ad a tulajdonos Budapest, 
Szaboki utca 527 sz.

SegéilsBerkenBtfi :
f o d o r  k á r o l y .

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

könyTkoreskedésébeu.
ScerketEtóség telefon Hzama : 101. 
Kiadóhivatal telefon R?.áma: 30.

Határidő üzlet
baja, 1909. junius Iá

Búza juni.-ra 13*58 juli.-ra 1375 okt.-ra 13*92 
Rozs júniusra 10 K 37 októberre 9 K 35 
Zab » 7 » 74
Kukorica júniusra 7 » 81 júliusra 7 » 14 

Az árak 50 kg.-kém értendők.

kisebb mennyiségben is, jutányos áron , sok rajzait és feltünteti világosan magyaré-
zataim folyamán adott utasításaim végrehaj
tását, ingyen adom t. tanulóimnak, úgy, hogy 
azt elfelejteni soha nem lehet.

A tandíj személyenkint 15 korona, melyből 
5 korona a beiratáskor és a többi 10 korona 
csak akkor fizetendő, ha megyőződött szabá
som célszerűségéről. A tanítás kezdődik f. é. 
junius hó 15-en, kedden d. u. 3 órakor s tart 
naponta 5 óráig, szombat és vasárnap kivéte
lével. Estéli tanfolyam kezdődik este 8 órától 
10-ig. — Beiratkozni lehet a Bajai Ipartestü
letben és a kezdetkor a nagyteremben. A be
iratáskor azonnal megkapja a szükséges mér
ték- és rajzkönyvet.

Azon tisztelt hölgyeket, akik a saját laká
sukon óhajtanak tanulni, a délelőtti órákban 
taníthatom. 5 óra alatt megtanulható. Háznál 
tandíj 40 korona. Estéli tanfolyam fenti árak 
szerint 8 órától esti 10-ig szintén az Ipartes
tedet nagytermében. -- A siker biztonságáért 
felelősséget vállalok. A ruhákhoz szükséges 
kelmék mennyiségét is tanítom. — 150 sze
mélyre saját berendezésű tribünök (ülőhelyek) 
a magyarázathoz.

Koch I.,
az »Európa« szabás feltalálója 

és egyedüli oktatója.

® ® * ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® o ® ®

Fűzőket
10 koronától feljebb készít

F e n y v e s i  S a r o l t a  B a j á n .
Ugyanott remekkivitelü

mm

Van szerencsém a n. é. hölgyközön
ség b. tudomására hozni, hogy itt hely
ben Haynald utca 19. sz. alatt

ágytolltiszíitó gőzkésziiléket
állítottam fel, mely készülék a tollat 
vegyileg nemcsak ruganyossá és fehérré 
teszi, hanem megszabadítja azt a moly, 
poloska, bolha, izzadság, vagy bármely 
szagtól és bármilyen csomós tollat is 
egész újjá alakit át.

Ezen ágytolltisztitó gőzkészülék a t. 
orvos urak által már annál inkább is 
ajánlva lesz, mert az ágytollat v e g y i  
u t ó n  teljesen d e s i n f i c i á l j a  és a 
tollat egész uj állapotba hozza.

Nagybecsű megbízásait kérve, 
maradok szolgálatára készen

Stein  L . Józsefn é
ágytolltisztitó intézete.

pfie&lúzofi
nagy választékban, igen olcsó árakon.



'Telefon 
sz. 10. Hölgyeim ! Telefon

K/-. 1 ()-

Mimdennemü kelengyékhez hímzések, 

csipkék, gombok a legmagasabb igé 
nyékhez is, dús választékban, igen elő

nyös árakon kaphatók 
Weitzenfeld Antalnál, Szeremlei--utca.

Kívánatra házhoz is szállít 
nagy választékban.

J’i/O/WfcV
m i VÁK• p ij O'tYö L'uQ Qfàfiïpfw*r)rr,

M

Jorgovits Szvetozár Deszkás utca 21. 
sz. a. levő 3 szoba, konyha és mellék
helyiségekből álló

z  a
kiadó. Bővebb felvilágosítást a tulajdo
nos nyújt Madách Imre utca 5. sz. a.

Kitűnő minőségű, saját főzésű

4
íörköly-pálinlía

I l i t e r  3 k o r o n a  Sö f i l l é r
eladó :

Svrakity Antalnál Bajaszentistvánon.

* , -r______ — ________ — -
v * « M r

,  Bajai Fürieden 1909. junius 16.

és felszerelések :

lemezek, bróm- és celloidin, másoló-papirok, kartonok és 

Kodak-I'ilm ek nagy választékban árjegyzéki szabott árakon

Tanulót
'  * U h  » • , */ ft t J u  •  « iWr> 9-LX/ * < lK i"*  « V i f *  ’ JU / v í ' i A /  * « * 0 i M f  ■ •

I-►r
c n a » « u w u N M V ^  ■ r - w r j t r .  N . - v r e  w i

kellő iskolai képzettséggel, felvesz :
Itj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő.

Hirdetések
felvétetnek — a kiadóhivatalban.

\

5 0 °|o megtakarítás !

Telefon 42. sz. Határozottan állítom, hogy

Csikós László
festék-, illatszer és gépolajüzletében 

legolcsóbban leket bevásárolni.

1 dobó» kitűnő minőségű

cipőkrém  7 ks*.
Naftaiin 1 kilogramm 2 0  kp.

Fióktelep BAJÁN.
Iroda BUDAPEST, Szondi-utca 22. sz.

Szükségletéről kérjen árajánlatot!

190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
l mosdó, tükörrel és márvánnyal

butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N ,
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos .iron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok es 
szalon garnitúrák állandóan n a g y o b b  

mennyiségben vannak raktáron.

Jíedvezö fizetési feltételek !

Nyomatott Nánay Lajosnál Haján.




